
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

 

 

Atti 

 ASSUNZIONE  di incarico EXTRA ISTITUZIONALE quale PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto PN 21_27  Agenda Nord   DS   ROSSELLA QUIRINI   
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6.A.4.A-  Interventi  di  cui  ai  decreti  del  Ministro dell’istruzione  

e  del  merito  dell’  11  aprile  2024,  n.  72  e  del  22  maggio  2025,  n.  96  –Avviso  Pubblico  prot.  n.  81652  del  

23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 

CUP B94D25001570007 

 

La DIRIGENTE 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico Avviso  Pubblico  prot.  n.  81652  del  23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), 

seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 

indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.120091 del 09/07/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 

Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna all’Istituto il finanziamento complessivo  di 

€ 51.480 €; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella lettera di 

autorizzazione Prot. AOOGABMI n.120091 del 09/07/2025 trasmessa dal MIM e da noi recepita con prot.7911 del 25/08/2025; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025 deliberato con n. 72 in data 30 gennaio 2025; 

VISTE la Delibera n. 38  del Collegio dei Docenti del 25/06/2025 e la Delibera n. 100  del Consiglio di Istituto del 30/06/2025; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento nel Programma Annuale e.f. 2025  con prot. n.8701; 

VISTO il progetto in parola CUP B94D25001570007 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025, come rivisto ed integrato 

nella seduta del 30 ottobre 2024 da parte del Collegio Unitario dei Docenti e con delibera n.50 del  30/10/2024 da parte del Consiglio 

d’Istituto; 

VISTA altresì la previsione triennale del PTOF triennio 2025/28, elaborata sempre nel Collegio del 30/10/2024 e deliberata in Consiglio 

di Istituto con n. 52 del 30/10/2024;  

VISTO il proprio decreto di avvio delle attività in data 18/09/2025 e ritenuto necessario assumere il  ruolo di RUP e quindi di Project 

Manager a titolo oneroso, come da normativa vigente 
VISTO in merito il D. Lgsv 163/2006, art. 10, ai sensi della L. 241/1990; 

CONSIDERATO altresì il DPR 207/10, art. 272; 

VISTO il Codice degli Appalti D. Lgsv 36/2023; 

VISTO il D LGSV 165/2001; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.102 del 30 giugno 2025; 

VISTA la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità da parte della sottoscritta con prot.8714 del 18/09/2025; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project Manager; 

VISTA l’ autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project 

Manager  a titolo oneroso, all’interno del progetto in parola;  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto in parola a valere sul PN 21_27 Agenda Nord Seconda finestra 

 

che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed 

eventuali controlli; 

 

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso; 

 

che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella progettazione e rientra nei costi indiretti dell’attività 

di gestione, ai sensi dell’accordo di concessione, ed è pari a € 25,00 orari lordo dipendente per 84 ore, pari a 14 giorni di lavoro 

aggiuntivo (totale 2100 €). 

 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 
 

A norma dell’art. 132 par. 1, ultimo periodo Reg. UE n. 1303/2013 “Non si applica nessuna detrazione o trattenuta né onere 

specifico o di altro genere con effetto equivalente che porti a riduzione degli importi dovuti”, prevalendo il Regolamento Europeo, 

in forza del principio di primazia, sull’art. 19 , co. 3 del CCNL Area V (vedi nota Direzione Generale personale scolastico con prot. 

16139 del 6 ottobre 2008). 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 

del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Si precisa che il contratto dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale ma non a trattamento di fine rapporto. 

L’interessato gode dei diritti di cui  al citato D.Lgs. 196/2003. 

 

Per qualsiasi controversia il foro è quello competente. 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rossella Quirini 

 

 

 


		2025-09-30T09:21:13+0200
	ROSSELLA QUIRINI




